

Landesschule für Blinde und Sehbehinderte Neuwied





Überregionales Förder- und Beratungszentrum Sehen

In der Landesschule für Blinde und Sehbehinderte Neuwied ist ab sofort befristet auf ein Jahr eine Krankheitsvertretung für die Stelle eines

Sozialpädagogen, Heilpädagogen (m/w/d) Bachelor, Master, Diplom, staatliche Anerkennung

in Teilzeit mit 75 % der durchschnittlich regelmäßigen Arbeitszeit einer Vollbeschäftigung

für die mobile Frühförderung von Kindern mit Sehbeeinträchtigung oder Blindheit im Großraum Kaiserslautern

zu besetzen.

Wir erwarten:

- Erfahrungen in der Arbeit mit Kindern mit Behinderung
- fachliches Profil und Engagement
- Gesprächs- und Beratungskompetenz
- eigenen PKW und Arbeitszimmer sowie Wohnort im Betreuungsgebiet

Wir bieten:

- eine herausfordernde und abwechslungsreiche T\u00e4tigkeit
- selbständiges Arbeiten
- vielfältige Fortbildungsmöglichkeiten
- Urlaub nach der Schulferienregelung

Ihre Aufgaben:

- Pädagogische Förderung von Kindern mit Sehbeeinträchtigung, Blindheit oder komplexen Beeinträchtigungen im Alter von 0 6 Jahren (Hausfrühförderung)
- Beratung der Familien im Bereich Bad Dürkheim sowie der beteiligten Kindertagesstätten

Die Eingruppierung richtet sich nach dem Tarifvertrag für den öffentlichen Dienst der Länder (Entgeltgruppe S12 / S9 TV-L).

Bewerbungen von Menschen mit Behinderungen werden bei entsprechender Eignung bevorzugt berücksichtigt.

Ausführliche Informationen zur Arbeit der Landesschule für Blinde und Sehbehinderte finden Sie auf unserer Homepage www.landesblindenschule-neuwied.rlp.de.

Bei Fragen zu diesem Stellenangebot setzen Sie sich gerne mit der Leiterin der Frühförderung, Frau Brüdern unter 02631 970 117 oder <u>Bruedern.Gudrun@lbsneuwied.lsjv.rlp.de</u> in Verbindung.

Ihre vollständigen Bewerbungsunterlagen senden Sie bitte per E-Mail an die Landesschule und Frau Brüdern:

Landesschule für Blinde und Sehbehinderte Neuwied Überregionales Förder- und Beratungszentrum Sehen Feldkircher Str. 100, 56567 Neuwied

Tel. 02631 970-0, E-Mail: blindenschule-neuwied@lbs-neuwied.lsjv.rlp.de